
 

  
COMUNE DI CECIMA 
Provincia di PAVIA 

Originale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Numero: 2 del 09/03/2023 Reg. Delib. Numero:  43 del   Reg. Pubbl. 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CECIMA E I 
COMUNI DI BORGORATTO MORMOROLO, PONTE NIZZA, ROCCA SUSELLA E 
COLLI VERDI PER L'ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI 
SEGRETARIO COMUNALE           
 
L’anno duemilaventitre addì nove del mese di marzo alle ore diciannove e minuti dieci nella Sede 
Comunale, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in adunanza Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione. 
 
Risultano: 

  Presenti  Assenti 
     

ANDREA MILANESI  X        
     

CRISTIANO BIANCHI  X        
     

CINZIA CAVO         X 
     

MARIO BERTELEGNI  X        
     

STEFANIA BERTONAZZI  X        
     

ALBERTO CARONNI  X        
     

MASSIMO TARDITI         X 
     

ALESSANDRO LAVASELLI  X        
     

GIANFELICE MUZIO         X 
     

NICOLETTA LAVASELLI  X        
     

LUCIANO LEVADA  X        
     

                    
     

                    
     

Totale n.  8  3 
 
Partecipa il Segretario Comunale DANIELE BELLOMO. 
 
Il Sig.  ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno: 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE DI SEGRETERIA PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA 
ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI CECIMA, 
BORGORATTO MORMOROLO, PONTE NIZZA, ROCCA SUSELLA E COLLI VERDI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 267/00, ogni sede di segreteria deve avere un 
segretario titolare o, in via straordinaria, reggente, autorizzato dal competente Ufficio di gestione 
dell’Albo dei Segretari; 

 
Atteso che la sede di segreteria del Comune di Cecima (PV) risulta singola e vacante dal 01/05/2022 e 

che il ruolo di Segretario Comunale è svolto dal Dott. Daniele Bellomo in modalità a scavalco; 
 
Ritenuta l’opportunità, di addivenire allo svolgimento del Servizio di Segreteria Comunale in forma 

associata tra i Comuni di Colli Verdi, Borgoratto Mormorolo, Cecima, Ponte Nizza e Rocca Susella, i 
quali, all’uopo interpellati, hanno dato il loro assenso e con i quali sono state già definite tutte le 
condizioni del rapporto che sono contenute nello schema di Convenzione allegato che comporta un 
notevole risparmio per i Comuni stessi; 

 
Accertato che lo schema di Convenzione contiene tutti gli elementi indicati dall’articolo 30 del T.U. 
n. 267/2000 e che ricorrono le condizioni di cui all’articolo 18 del D.P.R. n. 749/72; 
 
Visti gli articoli 30 e 42 del T.U. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa reso dal Segretario Comunale e visto il parere di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 151 c. 4 D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.; 

 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato 
 

1. DI STIPULARE tra i Comuni di: 
- Colli Verdi (Capo Convenzione) 
- Borgoratto Mormorolo 
- Cecima 
- Ponte Nizza 
- Rocca Susella 
apposita Convenzione per l’esercizio in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale, 
aisensi dell’articolo 30 del T.U. n. 267/2000, per le ragioni espresse in premessa; 

 
2. DI APPROVARE, a tal fine, lo schema di Convenzione che consta di n. 7 articoli e che allegato 

alpresente atto deliberativo ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

3. DI STABILIRE che l’associazione in forma convenzionale delle funzioni di segreteria abbia inizio 
a far data dal 01 aprile 2023, data presunta della stipula della Convenzione suddetta, e 
durata fino al31 agosto 2024; 

 



4. DI COMUNICARE la decisione assunta alla Prefettura di Milano ex Agenzia Autonoma per la 
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Lombardia; 

 
5. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla stipula della suddetta Convenzione; 

 
6. DI DARE ATTO che, alla 31/12/2021, gli abitanti dei Comuni facenti parte della Convenzione 

sono n.2.679 e precisamente: 
- Colli Verdi (Capo Convenzione): n. 1018 
- Borgoratto Mormorolo: n. 417 
- Cecima: n. 244 
- Ponte Nizza: n. 772 
- Rocca Susella: n. 228 

 

Successivamente, data l’urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, con 
separatavotazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – 
delD. Lgs. 267/2000 e s.m.i.



 

 

COMUNE DI CECIMA 
Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

   
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 (ANDREA MILANESI)   (DANIELE BELLOMO)   

   
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  43 Reg. Pubbl. 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 
Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 13/03/2023     
   (DANIELE BELLOMO) 
 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  13/03/2023   
  [] (Daniele Bellomo) 


